Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Graduação
Programa de Formação Pedagógica Continuada para a Docência

OFÍCIO Nº 2/2020/FORPED/PROGRAD
Diamantina, 09 de dezembro de 2020.

Ao Senhor,
Thiago Fonseca Silva
DIRETORIA DE ENSINO
Diretor de Ensino
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Relatório Pós Evento - IV Seminário de Formação
Pedagógica Docente

Prezado Diretor,

Encaminho o relatório elaborado pela comissão organizadora do IV

Seminário de Formação Pedagógica Docente, para fins de registro da ações
desenvolvidas e dos certificados emitidos. O evento ocorreu de forma online,
transmitido pelo canal Forped no YouTube, no período de 06 a 09 de outubro
de 2020.

Atenciosamente,

Patrícia Machado de Oliveira
Presidente da Comissão FORPED

Documento assinado eletronicamente por Patricia Machado de Oliveira,
Presidente do Forped, em 09/12/2020, às 10:56, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0237521 e o código CRC 155FE12A.

T2btY2lvIDIgKDAyMzc1MjEp         SEI 23086.012277/2020-30 / pg. 1

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23086.012277/2020-30 SEI nº 0237521

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP
39100-000

T2btY2lvIDIgKDAyMzc1MjEp         SEI 23086.012277/2020-30 / pg. 2